



BURMISTRZ Miasta i Gminy Pleszew

ul. Rynek 1 63-300 Pleszew
tel. +48 62 742 83 10 fax. +48 62 742 83 01
e-mail: sekretariat@pleszew.pl www.pleszew.pl

Pleszew, dn. 27 marca 2020 r.

Szanowni Uczniowie, Rodzice, Opiekunowie, Nauczyciele

Stan zagrożenia epidemicznego w kraju to dla nas nowe doświadczenie. Jego konsekwencje dotyczą każdego. Przedłużająca się przymusowa izolacja, niepokojące wiadomości i atmosfera stałego zagrożenia powodują ogromny lęk o każde następne „jutro” nie tylko wśród dorosłych, ale i dzieci.

Trudno w sytuacji obecnych reakcji „ratunkowych” o kompleksową wizję nowych działań edukacyjnych, skoro nie mieliście Państwo wystarczającego czasu na jej przygotowanie. Nikt nie miał. Ogrom pracy włożony przez Nauczycieli w uruchomienie platform, systemów, komunikatorów i innych narzędzi, które trudno nawet zapamiętać, wyjątkowa aktywność Uczniów i Rodziców jest z pewnością inwestycją w edukację przyszłości. Bardzo za to zaangażowanie dziękuję.

Jednak w moim przekonaniu nie można „żyć szkołą i w szkole” od świtu do zmroku. Dotyczy to Uczniów, Rodziców i Nauczycieli. Opanowały nas listy zadań do wykonania, terminy zwrotu wypełnionych kart pracy, skany, zdjęcia, systematyczna informacja zwrotna, walka o dostęp do komputera w wielu domach i potrzeba udawadniania wszystkim wszystkiego. Pandemia potrwa z pewnością przynajmniej kilka tygodni. Postarajmy się ten czas przetrwać w warunkach wzajemnego szacunku nie zapominając o istocie nauczania i o tym, że po nadchodzących doświadczeniach już nic nie będzie takie samo.

Działając na rzecz każdego Ucznia, w oparciu o niepokojące informacje napływające ze strony Rodziców i Nauczycieli, biorąc pod uwagę własne obserwacje działania obecnej organizacji pracy zdalnej i kształcenia na odległość w niewydolnym cyfrowo systemie oraz możliwości wynikające z aktualnych, choć dynamicznie zmieniających się przepisów prawa,

zgodnie ze stanem prawnym na dzień 26 marca 2020 r. **zalecam:**

1. określenie piątku (lub ostatniego dnia przypadającego przed przerwą, np. świąteczną) jako dnia wysyłki przez nauczycieli materiałów do pracy ucznia na cały kolejny tydzień. Uczeń i Rodzic ma możliwość zaplanowania pracy w etapach zgodnie ze swoim rytmem pracy, dnia i możliwości;
2. wskazanie dni: poniedziałek - czwartek i godzin: 9.00-13.00 jako tych, w których Nauczyciel pozostaje do dyspozycji Ucznia, wspomaga, konsultuje i wyjaśnia treści za pomocą przyjętych przez szkołę narzędzi;
3. nie obciążanie Uczniów wieloma godzinami samodzielnej pracy, a Nauczycieli stałym obowiązkiem bycia „do dyspozycji”;
4. ostrożne wprowadzanie nowych treści nauczania;
5. wykorzystanie aktualnych przepisów prawa do realnych potrzeb jednostki;
6. określanie treści do realizacji w ramach godzin pracy, bez podziału na tradycyjne lekcje.

W dniach 30 marca - 2 kwietnia 2020 r. rekomenduję utrwalanie dotychczas wprowadzonych treści programowych.

Zalecenia wskazane w pkt 1-2 obowiązywać będą od piątku 3 kwietnia 2020 r.


Burmistrz
dr hab. Arkadiusz Ptań

